
 

CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA   

UFFICIO PROCEDURE DI GARA 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO    

OGGETTO: ID 4521 - C.C. 31/17-PG SP 226 della Vallescrivia Lavori di 

ripristino della carreggiata e consolidamento del corpo stradale a seguito del 

cedimento delle opere di sostegno di valle dovuto al dissesto di versante al 

km 10+700 circa in Comune di Montoggio CIG 9035875FEC CUP 

D87H21006430001- Procedura negoziata senza bando  

VERBALE DI SEDUTA PUBBLICA DI APERTURA DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA  

L’anno duemilaventidue il giorno 20 del mese di gennaio, alle ore 10,34 

presso la sala conferenze della Stazione Unica Appaltante al quinto piano del 

palazzo sede della Città Metropolitana di Genova, Piazzale Mazzini 2, si 

tiene la seduta della gara in oggetto. 

Le operazioni di gara si svolgono non in presenza ma con collegamento in 

streaming. La scelta della modalità di svolgimento con collegamento 

streaming avviene in ottemperanza alle disposizioni di cui al DPCM del 24 

ottobre 2020, art. 1 "Misure urgenti di contenimento del contagio sull'intero 

territorio nazionale" comma 9 lett. o) secondo cui "...nell'ambito delle 

pubbliche amministrazioni le riunioni si svolgono in modalità a distanza, salvo 

la sussistenza di motivate ragioni...." e al fine di evitare la compresenza del 

personale e degli operatori economici negli stessi ambienti di lavoro, 

limitando i contatti fra persone fisiche, considerato l’aggravarsi della 

situazione epidemiologica. 

Presiede la seduta pubblica la Dott.ssa Norma Tombesi, Dirigente del 



 

Servizio Stazione Unica Appaltante, alla presenza continua di testimoni 

idonei, la Dott.ssa Cristina Profumo e la Sig.ra Monica Caligaris, dipendenti 

della Città Metropolitana di Genova, assegnati alla Stazione Unica 

Appaltante. Il Dott. Gianni Cepollina della Direzione Generale – Ufficio 

Comunicazione cura la trasmissione telematica e la registrazione della 

seduta. 

Premesso: 

 Che con atto dirigenziale n. 2688 del 20 dicembre 2021 della 

Direzione Territorio e mobilità – Servizio Amministrazione territorio e 

trasporti, è stata indetta la procedura negoziata senza bando per 

l’affidamento dei avori di ripristino della carreggiata e consolidamento 

del corpo stradale a seguito del cedimento delle opere di sostegno di 

valle dovuto al dissesto di versante al km 10+700 circa in Comune di 

Montoggio; 

 Che in data 21 dicembre 2021 si è tenuta la seduta riservata per il 

sorteggio degli operatori economici da invitare tra gli iscritti all’Elenco 

Telematico della Città Metropolitana di Genova, istituita sulla 

piattaforma Sintel; 

 Che entro il 19 gennaio 2022 ore 12:00, termine ultimo di 

presentazione delle offerte previsto dalla lettera di invito, sono 

pervenute tramite la piattaforma Sintel n. 6 (sei) offerte così come 

risultante dal report estratto dalla piattaforma, che si allega al 

presente verbale per farne parte integrante (Allegato A). 

Il Presidente, preso atto della regolarità della presentazione delle offerte e 

della validità delle firme digitali apposte sulle stesse, procede tramite la 



 

piattaforma Sintel all’apertura delle buste telematiche contenti la 

documentazione amministrativa prodotta dagli offerenti, in ordine cronologico 

di arrivo, e ne da apposita lettura: 

1) l’operatore economico, OPERE EDILI SRL ha caricato nella busta 

amministrativa la seguente documentazione: DGUE, allegato A 

(modello di domanda di partecipazione), dichiarazione di avvenuto 

sopralluogo, ricevuta di avvenuto pagamento del contributo A.n.a.c., 

attestazione SOA, documento Passoe; 

2) l’operatore economico, F.LLI VECCHIONE E. & A. SAS  ha caricato 

nella busta amministrativa la seguente documentazione: DGUE, 

allegato A (modello di domanda di partecipazione), dichiarazione di 

avvenuto sopralluogo, ricevuta di avvenuto pagamento del contributo 

A.n.a.c., attestazione SOA, documento Passoe ed ulteriore 

documentazione; 

3) l’operatore economico, TECNOTATTI S.R.L. ha caricato nella busta 

amministrativa la seguente documentazione: DGUE, allegato A 

(modello di domanda di partecipazione), dichiarazione di avvenuto 

sopralluogo, ricevuta di avvenuto pagamento del contributo A.n.a.c., 

attestazione SOA, documento Passoe; 

4) l’operatore economico, RTI CO.MA.C SRL – ECOFOND,  ha caricato 

nella busta amministrativa la seguente documentazione: domanda di 

partecipazione,dichiarazione di avvenuto sopralluogo, ricevuta di 

avvenuto pagamento del contributo A.n.a.c., attestazione SOA, 

documento Passoe e ulteriore documentazione.  

5) l’operatore economico, PRO SERVICE COSTRUZIONI S.R.L. ha 



 

caricato nella busta amministrativa la seguente documentazione: 

DGUE, allegato A (modello di domanda di partecipazione), 

dichiarazione di avvenuto sopralluogo, ricevuta di avvenuto 

pagamento del contributo A.n.a.c., attestazione SOA, documento 

Passoe ed ulteriore documentazione; 

6) l’operatore economico,RTI IMPRE GE COSTRUZIONI SRL – EDIL 

DUE SRL  ha caricato nella busta amministrativa la seguente 

documentazione: DGUE, allegato A (modello di domanda di 

partecipazione), dichiarazione di avvenuto sopralluogo, ricevuta di 

avvenuto pagamento del contributo A.n.a.c., attestazione SOA, 

documento Passoe ed ulteriore documentazione; 

Terminata l’apertura delle buste amministrative in modalità telematica, il 

Presidente ricorda che si procederà in seduta riservata all’analisi della 

documentazione prodotta da ciascuno offerente e che in presenza di 

eventuali carenze relative ad elementi formali della domanda, la Stazione 

Unica Appaltante inviterà l’operatore economico a sanare la documentazione 

mediante l’istituto del soccorso istruttorio.  

Il Presidente, alle ore 10,48, dichiara chiusa la seduta 

Letto, confermato e sottoscritto.     

 

IL PRESIDENTE 

F.to Dott.ssa Norma Tombesi 

I TESTIMONI 

F.to Dott.ssa Cristina Profumo 

F.to Sig.ra Monica Caligaris 



 

 



20/01/22, 08:45 Piattaforma e-Procurement Sintel

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER 1/2

REQUISITI PER IL CORRETTO UTILIZZO  GUIDA  VAI AL PORTALE  LOGOFF

Numero verde 800.116.738

Utente: Profumo Cristina - Impiegato

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

Dettaglio

MENU

Amministrazione
Dettaglio della procedura
Documentazione di gara
Storia offerte
Lista invitati
Aggiudicazione procedura
Comunicazioni procedura
Report di procedura

Modello della procedura
Notifiche
Libreria Documentale

SINTEL E-PROCUREMENT
SISTEMA INTERMEDIAZIONE TELEMATICA

 

UTENTI FORNITORI CATEGORIE MERCEOLOGICHE PROCEDURE ANAC L.190

 Vedi il mio profilo Comunicazioni(0)

PROCEDURE  > AMMINISTRAZIONE  > ID 4521 CC 31/17_PG - SP 226 DELLA VALLE SCRIVIA – LAVORI DI RIPRISTINO

DELLA CARREGGIATA E CONSOLI...

Ritorna all'elenco delle procedure 

NUMERO PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE DATA STATO
OFFERTA

AZIONI

1642435355166 OPERE EDILI SRL  
11637701001 Forma singola lunedì 17 gennaio

2022 17.02.35 CET Valida
 

1642505514971 CO.MA.C. S.R.L. 
01025340074

R.T.I.: CO.MA.C. SRL - ECOFOND
SRL(Raggruppamento temporaneo di imprese)

martedì 18 gennaio
2022 12.31.54 CET

Offerta
Ritirata  

1642519735097
F.LLI VECCHIONE E.
& A. SAS 
01256550763

Forma singola martedì 18 gennaio
2022 16.28.55 CET Valida

 

1642529913535 TECNOTATTI S.R.L. 
01179730997 Forma singola martedì 18 gennaio

2022 19.18.33 CET Valida
 

1642586770446 CO.MA.C. S.R.L. 
01025340074

R.T.I.: CO.MA.C. SRL - ECOFOND
SRL(Raggruppamento temporaneo di imprese)

mercoledì 19 gennaio
2022 11.06.10 CET Valida

 

1642589925458

PRO SERVICE
COSTRUZIONI
S.R.L.  
03604410369

Forma singola mercoledì 19 gennaio
2022 11.58.45 CET Valida

 

1642589985217 IMPRE.GE.
Costruzioni Srl 

RTI IMPRE.GE. COSTRUZIONI S.r.l./EDIL DUE S.r.l.
(Raggruppamento temporaneo di imprese)

mercoledì 19 gennaio
2022 11.59.45 CET

Valida  

http://www.ariaspa.it/wps/wcm/connect/fe59d785-a80d-4014-acad-00637b4161af/MA02-ARCA-Modalit%C3%A0-tecniche-utilizzo-Rel-5-36-0-4.pdf?MOD=AJPERES&CONVERT_TO=URL&CACHEID=fe59d785-a80d-4014-acad-00637b4161af
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/Home/bandi-convenzioni/e-procurement/strumenti-di-supporto/guide-e-manuali
http://www.ariaspa.it/
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/Shibboleth.sso/Logout?return=https%3A%2F%2Fwww.sintel.regione.lombardia.it/fwep/logoff.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=149943811&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=150001265&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=150005480&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=150035847&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=150039407&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=150039463&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailDealRule.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailObjectAuction.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionCommunications.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/auctionReportsList.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionTemplates.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionMessages.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveDocLibraries.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=0
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=2
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=3
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=10
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareUpdateProfile.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveCommunications.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionMarkets.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


20/01/22, 08:45 Piattaforma e-Procurement Sintel

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER 2/2

 

   Le offerte in colore rosso sono offerte anomale

SINTEL E-PROCUREMENT - V5.45.3.5 © Regione Lombardia. P.I. 12874720159. Tutti i diritti riservati. Scarica Termini e Condizioni d'Utilizzo        Scarica Informativa
Privacy

 

01834260992

   Offerta/e sotto la base d'asta

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/welcomeSintel.do?dl=TERMS_OF_USE
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/welcomeSintel.do?dl=PRIVACY_AGREEMENT_BUYER

